o
" - | GOBIERNO
de

Pag. 1569

JUEVES, 11 DE JULIO DE 2024 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 28

7. OTROS ANUNCIOS
7.5. VARIOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

SECRETARIA GENERAL

CVE-2024-5794  Resolucidon por la que se somete al tramite de informacidon publica, el
proyecto por el que se modifica el Decreto 26/2023, de 27 de abril de
Asistencia Juridica Gratuita de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De conformidad con lo previsto en el articulo 51.3 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de
noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Insti-
tucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria

RESUELVO

Someter al tramite de informacién publica, por un plazo de 10 dias habiles, a contar desde
el dia siguiente al de la publicacion de esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, el
Proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 26/2023, de 27 de abril de Asistencia
Juridica Gratuita.

El texto completo del citado Proyecto puede ser consultado en la Direccion General de
Justicia y Victimas del Terrorismo (calle Castilla, n°® 1, entresuelo, de Santander), en la
pagina www.participacion.cantabria.es, asi como a través del portal web del Gobierno
de Cantabria www.cantabria.es y en el portal de transparencia del Gobierno de Cantabria
www.transparencia.cantabria.es.

Dentro del plazo sefialado, cualquier interesado podra formular por escrito las alegaciones
0 aportaciones que considere oportunas respecto al contenido del Proyecto de Decreto.

Las alegaciones se dirigirdn a la Direccion General de Justicia y Victimas del Terrorismo,
pudiendo ser presentadas en el Registro Electronico General, asi como en los Registros u ofi-
cinas establecidos en el articulo 134.8 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la
Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 8 de julio de 2024.
La secretaria general de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa,

Maria Eugenia Gutiérrez Palacio.
2024/5794

boc.cantabria.es

L e i

CVE-2024-5794

1/1




	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-5890	Decreto 46/2024, de 11 de julio, por el que se modifica el Decreto 116/2022, de 9 de diciembre, por el que se regula la concesión de ayudas del programa de actuaciones de rehabilitación a nivel de barrios y del programa de ayuda a la constru
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-5747	Orden PRE/61/2024, de 5 de julio, por la que se convocan subvenciones para la adquisición de vehículos de uso común para los municipios en riesgo de despoblamiento para el año 2024.
	CVE-2024-5759	Extracto de la Orden PRE/61/ 2024, de 5 de julio, por la que se convocan subvenciones para la adquisición de vehículos de uso común para los municipios en riesgo de despoblamiento para el año 2024.
	CVE-2024-5771	Extracto de la Orden de PRE/63/2024, de 8 de julio de 2024, por la que se convocan subvenciones a Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria en riesgo de despoblamiento, destinadas a la promoción de la tauromaquia en el mundo rural.
	CVE-2024-5772	Orden PRE/63/2024, por la que se convocan subvenciones a Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria en riesgo de despoblamiento, destinadas a la promoción de la tauromaquia en el mundo rural.

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-5886	Resolución de 11 de julio de 2024, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 11 de julio, por el que se conceden Sistemas Digitales Interactivos (SDI) a centros privados sostenidos con fondos públicos en virt

	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-5822	Orden IND/29/2024, de 5 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones al sector de la distribución comercial minorista en Cantabria.



	7. Otros Anuncios
	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-5794	Resolución por la que se somete al trámite de información pública, el proyecto por el que se modifica el Decreto 26/2023, de 27 de abril de Asistencia Jurídica Gratuita de la Comunidad Autónoma de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2024-07-11T12:24:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




